
, .... "" Česka republika

' " Moravský zemský archiv v Brněsu Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

MZARX0054DOL

č.j. MZA 768/2023

Dodatek Č. l Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb č.j. MZA 12524/2022
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), mezi níže uvedenými stranami, dále jen
,,dodatek".

Smluvní strany:

Obchodní firma: Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Sídlo: Palachovo nám. 723/ l, 625 00 Brno
Zastoupená: PhDr. Ladislav Macek - ředitel
odpovědný zástupce ve věcech technických:
IČ: 70979146
DIČ: CZ70979146, nejsme plátci DPH
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod značkou RES 476, č.j.: l/2008-7115/E
(dále jen "objednatel")

a

Obchodní firma: Českomoravská Bezpečnostní Agentura spol. s.r.o.
Sídlo: Pila 771, Bohuňovice 783 14
jejímž jménem jedná: Ing. Maria Gnojek a jiří Gnojek
IČ: 4411676
DIČ: CZ4411676
Kontakní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zápis v OR: Krajského soudu Ostrava
(dále jen "poskytovatel")

Vzhledem k tomu, Že

po uzavření smlouvy vyvstala potřeba úpravy vzájemných práv a povinností,

dohodly se smluvní strany na doplnění smlouvy takto:

I.

l. Dne 05.1.2023 došlo do datové schránky objednatele podání ve věci ,,Navýšení
hodinové ceny ostrahy" ke smlouvě_poskytování bezpečnostních služeb č.j. MZA 12524/2022.
2. Smlouva umožňuje úpravu ceny podle čl.Vl bodu 5, kdy cena smlouvy může být
překročena pouze v souvislosti se změnou právních předpisů majících vliv na celkovou cenu
předmětu plnění. Jedná se například o změnu výše minimální mzdy, změnu daňových předpisů
(sazba DPH). z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena překročena. V případě, že dojde ke
změněně ceny, bude o této skutečnosti sepsán dodatek ke smlouvě.
3. S účinností od l. ledna 2023 došlo ke zvýšení základní sazby minimální mzdy
o 7,40 KČ za hodinu na 103,80 KČ. O tomto zvýšení rozhodla vláda ČR na svém jednání

Stránka l z 2
Dodatek č. l č.j. MZA 768/2023

Došlo dne' 30 -01- m

MZARX0054DOL



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

dne 21. prosince 2022 nařízením vlády č. 465/2022 Sb., (znění citovaného nařízení
viz nařízení vlády č. 465/2022 Sb., kterým došlo ke změně nařízení vlády č. 567/2006 Sb.
(,,o minimální mzdě"). Jedná se o navýšeni minimální mzdy o 7.7%.
4. Smluvní strany se dohodly s datem od 01.2.2023 bude navýšena hodinová mzda o 7,7%
z původních 83.50kč/hod. bez DPH na 89,93Kč/hod bez dph a to jak v pracovní dny tak o svátcích a
sobotách.

II.
l. Na základě dohody smluvních stran poskytovatel a objednatele je dále tímto dodatkem zrušen
ČI. VI. v bodě Č.2, tj.:

2. Cena za jednu hodinu, kterou objednatel zaplatí za služby poskytnuté řádně a ve
sjednané kvalitě podle této smlouvy, je stanovena ve výši:

a. 83.50Kč/hod. bez DPH služby v pracovní dny, tj.101,035Kč/hod. s DPH,
b. 83.50Kč/hod. bez DPH služby o svátcích, sobotách, nedělích, tj. 101.035Kč/hod.

S DPH.

3. výše uvedené ustanovení ČI. VI. V bodě č. 2 Smlouvy je nahrazeno následujícím ustanovením:

2. Cena za jednu hodinu, kterou objednatel zaplatí za služby poskytnuté řádně a ve sjednané
kvalitě podle této smlouvy, je stanovena ve výši:

c. 89.93Kč/hod. bez DPH služby v pracovní dny, tj.108,82 Kč/hod. s DPH,
d. 89.93Kč/hod. bez DPH služby o svátcích, sobotách, nedělích, tj. 108,82Kč/hod. s DPH.

III.
l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem 1.2.2023 nebo zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) pokud k němu dojde po výše uvedeném datu. Ostatní ustanovení
smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Dodatek smlouvy dle zákona o registru smluv uveřejní objednatel.
3. Tento dodatek byl vypracován ve třech (3) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva (2)
exempláře a poskytovatel jeden (l) exemplář.
4. Obě smluvní strany s navrženým dodatkem bezvýhradně souhlasí. Každá ze smluvních stran
prohlašuje, že tento dodatek smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku za
určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Bmědne
zemský archiv v Brně
hovo nám. 723,'1

25 00 BRNO"1"

z
PhD cek

Moravského zemského archivu v Brně
Stránka 2 z 2

Dodatek č. l č.j. MZA 768/2023


